

**Reconstructia cladirii gradinita
de copii r-ul Criuleni, s.
Dubasarii Vechi, teren nr. cad.
3133320.501**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1
Plan general

Valoarea de deviz 54 849,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,010	84,97	765,58
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,338	84,97	28,72
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,770	84,97	575,25
4.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,720	84,97	825,91
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,350	84,97	284,65
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,418	84,97	120,49
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	39,784	84,97	3 380,45
		Total manopera				5 981,05

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,265	325,00	411,12
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,182	325,00	384,15
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,285	245,00	314,82
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,011	7 250,00	79,75
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,060	7 750,00	465,00
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,004	7 750,00	31,00
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,270	41,50	11,21
8.	24302261000001	Fuga	kg	2,064	25,00	51,60
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,560	2,50	18,90
10.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	476,238	2,50	1 190,60
11.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,548	25,00	38,70
12.	2664102102033	Adeziv pentru lucrari de placaj lucrari exterioare	kg	59,856	5,65	338,19
13.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	10,526	283,35	2 982,54
14.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,068	27,50	1,87
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,372	27,50	10,23
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,135	27,50	3,71
17.	2812106305721	Balustrada din elemente otel inox	m	10,800	1 885,00	20 358,00
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	13,665	22,65	309,51
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,446	30,00	13,38
20.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,648	65,00	42,12
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,186	27,50	5,12
22.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,206	250,00	51,50
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,080	2,15	2,32
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,500	20,00	10,00
25.	4100126202818	Apa	m3	0,162	20,00	3,24
		Total materiale de construcții				27 128,58

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,372	25,00	9,30
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,020	25,00	25,50
3.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,540	35,00	123,90
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,552	25,00	13,80

5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,462	125,00	57,75
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,074	25,00	1,85
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,425	400,00	170,00
		Total utilaje de construcții				402,10

Прямые затраты	lei	33 511,73
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	1 435,45
Cheltueli de transport	10,00 %	2 712,86
Total	100,00 +	37 660,04
Cheltueli de regie	14,50 %	5 460,70
Total	100,00 +	43 120,74
Beneficiu de deviz	6,00 %	2 587,24
Total	100,00 +	45 707,98
TVA	20,00 %	9 141,60

Total deviz:

54 849,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)